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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, kwiecień 14 
Teleks nr 140 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja o przebiegu rozmów indywidualnych w legnickiej wojewódzkiej  
organizacji partyjnej.

Rozmowy indywidualne prowadzone w podstawowych ogniwach wojewódzkiej 
organizacji partyjnej przebiegają zgodnie z założeniami i ustaleniami Biura Politycznego KC 
PZPR.

Do dnia 10 kwietnia br. rozmowami objęto ok. 50% członków POP w naszym 
województwie.

Z dotychczas odbytych rozmów wynika, iż członkowie i kandydaci partii z dużą 
odpowiedzialnością i troską podchodzą do problemów związanych z właściwie  
rozumianą rolą PZPR wśród załóg pracowniczych i całego społeczeństwa. Szczerze 
i otwarcie podnoszą sprawy dotyczące życia wewnątrzpartyjnego, rangi i autorytetu 
organizacji partyjnej, a także postawy każdego członka partii wobec realiów społecznych  
i politycznych.

Dużo miejsca w rozmowach zajmuje problem wyborów w podstawowych ogniwach.  
Z zadowoleniem przyjęto propozycję odbycia demokratycznych wyborów władz  
w głosowaniu tajnym począwszy od POP do najwyższego szczebla.

W rozmowach powszechnie akceptuje się potrzebę szybkiego rozpatrywania  
i realizowania wniosków zgłaszanych przez organizacje, co pozytywnie wpłynąć może  
na odzyskanie zaufania do partii.

W prowadzonych rozmowach bardzo często podkreśla się brak materiałów do dyskusji 
przed IX Zjazdem. Padają stwierdzenia, że projekt Statutu i Założeń programowych  
na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR winny być drukowane w „Trybunie Ludu” i szerzej 
omawiane w środkach masowego przekazu. W dalszym ciągu w rozmowach, na pierwszym 
miejscu stawia się problem niedostatecznej informacji ze szczebla centralnego w dół.

W prowadzonych rozmowach szczególnie w środowisku pedagogów, nauczycieli  
i lekarzy mocno akcentuje się problem rozwoju bazy oświaty i służby zdrowia.

Rozmówcy – rolnicy z dużym zadowoleniem przyjęli fakt podwyżki cen skupu  
płodów rolnych i żywca. Proponuje się jednak utrzymanie na dotychczasowych zasadach 
cen środków produkcji w rolnictwie. Stwierdza się, że podwyżki płodów rolnych wychodzą 
naprzeciw specjalizowaniu się rolników, co może przysparzać państwu dodatkowych 
kłopotów.

W czasie prowadzonych rozmów zauważa się dużą nieufność w stosunku do środków 
masowego przekazu. Padają sformułowania, że telewizja i prasa podają sprzeczną  
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informację i niejednokrotnie ukazując skrajne przypadki działalności partyjnej,  
przeszkadzają procesowi odnowy życia partyjnego.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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